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Santo Domingo, D.N. 

 09 de marzo de 2021 

 

 

CIRCULAR DE RESPUESTAS NO. 01 

 

RESPUESTA A CONSULTAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 

 

Con relación al procedimiento de Comparación de Precios No. MOPC-CCC-CP-2021-0001 

para la “ADQUISICION MATERIALES DE LIMPIEZA PARA SER UTILIZADOS POR 

EL MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES”, tenemos a bien dar 

respuesta a las preguntas realizadas por los oferentes en tiempo hábil, de acuerdo al 

cronograma de actividades.  

 

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS 

 

Resolución Única: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Obras Públicas 

y Comunicaciones recibió conforme al numeral 7 “Cronograma de actividades” las 

siguientes preguntas: 

 

 

CONSULTAS: 

 

1. #1 Ambientadores (EN QUE PRESENTACIÓN LA SOLICITAN) 

2. #3 Cepillo plástico para limpieza (CON AGARRADERA O SIN ELLA) 

3. #8 Escoba (TAMAÑO) 

4. #22 Zafacones de 10 LITROS (PLÁSTICOS O METAL) 

5.  #23 Zafacones de 36" (PLÁSTICOS O METAL) 

6. Ambientadores (12/1) Una descripción más específica (área de uso, presentación, 

solido. aerosol, etc.) y si es posible imagen en el futuro. 

7. Dispensadores para jabón Una descripción más específica (área de uso: ¿Es un frasco 

dispensador o un dispensador adherido a la pared?) y si es posible imagen en e futuro. 

8. Palas con palo para recoger basura Una descripción más específica (Este articulo lo 

requiere se forma especial ya que hay dos artículos con descripciones similares. 

ej.*Palitas para recoger basura*) y si es posible imagen en el futuro. 

9. Servilletas de papel para dispensador 12/1 Una descripción más específica. hay 

distintos tipos de dispensadores...esa descripción no nos dice nada especifico. 

10. Toallas de tela para limpiar Una descripción más específica: ¿Es de tela, semi 

desechable o desechable? si quieren un tamaño en particular o color. 

 

 

RESPUESTAS: 

 

1. Los ambientadores deberán ser ofertados en presentación spray de 8 onzas. 

2. Los cepillos plásticos de pared para limpieza deberán ser ofertados con agarradera. 

3. Las escobas plásticas deberán ser ofertadas en tamaño estándar. 

4. Los zafacones de 10 litros deberán ser ofertados de material plástico. 

5. Los zafacones de 36” deberán ser ofertados de material plástico. 
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6. Los ambientadores deberán ser ofertados en presentación spray de 8 onzas. (Ver respuesta 

No. 1) 

7. Los dispensadores para jabón deberán ser ofertados para ser colocados en la pared. (Ver 

imagen anexa) 

8. Las palas con palo para recoger basura deberán ser ofertadas en material plástico, según 

muestra. (Ver imagen anexa) 

9. Las servilletas de papel para dispensador 12/1, deberán ser ofertadas para baño, dobladas, 

tamaño 32x22 cm. (Ver imagen anexa) 

10. Las toallas de tela para limpiar, para ser utilizadas en la cocina, tamaño 60x36 cm, 100% 

algodón. (Ver imagen anexa) 

 

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DEL MINISTERIO DE OBRAS 

PUBLICAS Y COMUNICACIONES 


